
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 46 (771)                               21 июля 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 2819-п от 20.07.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О проведении публичных слушаний 
по проекту предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
«магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0020554:1029

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Сту-
пино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 18.07.2023 № 29Исх-10675/06-01, 

постановлЯЮ:
1. Провести в период с 25.07.2023 по 01.08.2023 публичные слушания по проекту предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земель-
ного участка с кадастровым номером 50:33:0020554:1029 площадью 880 кв. м, расположен-
ного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, д. Алфимово, ул. Новоселов, 
д. 19/2 (далее –проект):

1.1. по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях, провести собрание участни-
ков публичных слушаний 1 августа 2023 года в 17 ч. 00 мин. по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание админи-
страции городского округа Ступино). Время начала регистрации лиц, участвующих в со-
брании 1 августа 2023 года с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний, управление градостроительной деятельности администрации городского округа 
Ступино Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичных слушаний в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний возложить 
администрацию городского округа Ступино Московской области (опубликование в печат-
ном средстве массовой информации «Вестник городского округа Ступино Московской об-
ласти» (далее – Вестник) оповещения и заключения о проведении публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магази-
ны» для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0020554:1029 площадью 880 кв. 
м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, д. Алфимово, 
ул. Новоселов, д. 19/2.

2. Администрации городского округа Ступино Московской области опубликовать в Вест-
нике оповещение о проведении публичных слушаний и заключение по результатам публич-
ных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов в соответствии с уставом городского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

сообщение об установлении публичного сервитута 
(снт «утренние Зори)

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное общество «Мособлгаз»
2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»
2.3 Организационно-правовая форма Общество с ограниченной ответственностью
2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 

Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

143082, Московская область, г. Подольск, ул. 
Кирова, д. 31 А

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

142110, Московская обл. Одинцово г.о. д. Раз-
доры, 1-й км Рублёво-Успенского шоссе, дом 1, 
корп. Б

2.6 Адрес электронной почты AntonenkoOZ@podolsk.mosoblgaz.ru
2.7 ОГРН 1175024034734
2.8 ИНН 5032292612
3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 

участка(ов) в целях для  строительства линейных объектов системы газоснабжения 
«Газопровод  среднего давления по адресу: Московская область, городского округа 
Ступино, д. Полушкино»

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 
4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или 
существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств)11 месяца для 
строительства.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
является отсутствия альтернативного варианта прохождения трассы газопровода,  а 
также реализация мероприятий по подключению объекта капитального строитель-
ства по заключенному договору о подключении (технологическом присоединении) от 
10.11.2021 № 06/2509-К4800-21.
Строительная полоса сооружения линейной части газопровода представляет собой 
линейно-протяженную строительную площадку, в пределах которой передвижными 
механизированными производственными подразделениями - колоннами, бригадами, 
звеньями выполняется весь комплекс строительства трубопровода. Работы по строи-
тельству газопровода производятся в следующей последовательности:
1. Подготовительные работы.
2. Основные работы.
Потребность в земельных ресурсах для строительства и эксплуатации проектируемого 
газопровода определена на основании норм отвода земель СН 452-73 «Нормы отвода 
земель для магистральных трубопроводов» с учетом принятых проектных решений 
по строительству газопроводов и схем расстановки механизмов при строительстве 
газопровода.

7 Кадастровые номера земельных 
участков (при их наличии), в от-
ношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый государ-
ственный реестр недвижимости

50:33:0010121:75

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 
30 дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу info@
mosoblgaz.ru, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8(49664)2-84-01. Ознакомиться со схе-
мой границ публичного сервитута можно на сайте администрации городского округа 
Ступино https://stupinoadm.ru/

постановление
№ 2780-п от 18.07.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об установлении тарифов на платные 
услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Дом детского творчества» 
городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 №323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 07.07.2023

постановлЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества» городского округа 
Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 
Московской области от 01.09.2020 №1949-п «Об установлении тарифов на платные услу-
ги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Дом детского творчества» городского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на замести-
теля главы администрации городского округа Ступино Московской области – председателя 
комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации  

городского округа Ступино 
Московской области

от 18.07.2023 № 2780-п

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Дом детского творчества» городского округа ступино 

Московской области

№ 
п/п

наименование  услуг единица
измерения

тариф 
руб.

1 Подготовка детей к школе (группа от 10 человек) 1 занятие/чел. 400,00
2 Мастер-классы, занятия для взрослого населения 

(фитнес) (группа от 10 человек)
1 занятие/чел. 350,00

3 Организация и проведение платных занятий по изобра-
зительному   искусству (группа от 10 человек)

1 занятие/чел. 330,00

4 Организация и проведение платных занятий по 
хореографии для дошкольного, младшего и старшего 
школьного возраста (группа от 10 человек)

1 занятие/чел. 300,00



2 стр.№ 46 (771)

21 июля 2023 г.

 1 cтр. 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
21.07.2023 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 46
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: stpan-reklama@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

5 Медиатворчество (группа от 5 человек) 1 занятие/чел. 350,00
6 Школа раннего развития для детей дошкольного воз-

раста (группа от 10 человек)
1 занятие/чел. 200,00

7 Организация и проведение платных занятий по 
декоративно-прикладному  творчеству 
(группа от 10 человек)

1 занятие/чел. 220,00

8 Подготовка к поступлению в средние и высшие про-
фессиональные образовательные учреждения (индиви-
дуальное занятие)

1 занятие/чел. 750,00

9 Занятия с учащимися углубленным изучением пред-
метов, часы которых не предусмотрены программой по 
данной дисциплине согласно учебному плану (индиви-
дуальное занятие)

1 занятие/чел. 750,00

10 Групповая работа по развитию речи 
(группа от 5 человек)

1 занятие/чел. 350,00

11 Изучение иностранных языков (группа от 5 человек) 1 занятие/чел. 360,00

12 Организация и проведение платных концертов 1 мероприятие/ 
чел.

300,00

13 Организация  и проведение зрелищных мероприятий 
(спектакли) (группа 25 человек)

1 мероприятие 12500,00

14 Организация и проведение культурно-досуговых меро-
приятий: 
- для групп от 1 до 20 человек 1 мероприятие/

час
4000,00

- дополнительное место в группе свыше 20 человек чел./час 200,00

15 Услуги по организации отдыха учащихся (дни рождения):
- для групп от 1 до 10 человек 1 мероприятие/

час
5000,00

- дополнительное место в группе свыше 10 человек чел./час 500,00

16 Услуги по организации отдыха учащихся (выпускные): 
- для групп от 1 до 20 человек 1 мероприятие/

час
10000,00

- дополнительное место в группе свыше 20 человек чел./час 500,00

постановление
№ 2823-п от 20.07.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в Перечень мест 
размещения мобильных торговых объектов 
для предоставления муниципальной 
преференции в 2023 году, утвержденный 
постановлением администрации городского 
округа Ступино Московской области  
от 20.03.2023 № 881-п 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями ад-
министрации городского округа Ступино Московской области от 23.03.2018 № 803-п «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории город-
ского округа Ступино на 2018-2029 годы», от 18.04.2022 № 1265-п «Об утверждении Поло-
жения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа Ступино Московской области», 

постановлЯЮ:
1. Утвердить изменения в Перечень мест размещения мобильных торговых объектов для 

предоставления муниципальной преференции в 2023 году, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ступино Московской области от 20.03.2023 № 881-п, со-
гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) 
Протопопова С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
городского округа Ступино 

Московской области
от 20.07.2023 № 2823-п

изменения, вносимые в перечень мест размещения мобильных 
торговых объектов для предоставления муниципальной преференции 

в 2023 году на территории городского округа ступино 
Московской области (далее – перечень)

1. Пункты 48-50 Перечня изложить в следующей редакции:
«

48. г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 41/8

207 <*> Мобильный 
торговый 
объект

Хлеб и хлебобулочные из-
делия, молоко и молочная 
продукция, мясная гастро-
номия, овощи-фрукты,
мед и продукция пчело-
водства

6

49 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 41/8

208 <*> Мобильный 
торговый 
объект

хлеб и хлебобулочные из-
делия, молоко и молочная 
продукция, мясная гастро-
номия, овощи-фрукты, 
мед и продукция пчело-
водства

6

50 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 26/28

209 <*> Мобильный 
торговый 
объект

Хлеб  
и хлебобулочные изделия, 
молоко и молочная про-
дукция, 
мясная гастрономия, 
овощи-фрукты,
мед и продукция пчело-
водства

6

».

2. Пункт 52 Перечня изложить в следующей редакции:
«

52 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Горького, 
вблизи влд.20

211 <*> Мобильный 
торговый 
объект

Хлеб и хлебобулочные из-
делия, молоко и молочная 
продукция, мясная гастро-
номия, овощи-фрукты,
мед и продукция пчело-
водства

6

».

3. Пункты 60-61 Перечня изложить в следующей редакции:
«

60 г.о. Ступино,  
п. Жилево,  
ул. Централь-
ная, вблизи д. 41

219 <*> Мобильный 
торговый 
объект

Хлеб и хлебобулочные из-
делия, молоко и молочная 
продукция, мясная гастро-
номия, овощи-фрукты,
мед и продукция пчело-
водства

6

61 г.о. Ступино, 
р.п. Малино,  
ул. Промышлен-
ная, вблизи д. 4

220 <*> Мобильный 
торговый 
объект

Хлеб и хлебобулочные из-
делия, молоко и молочная 
продукция, мясная гастро-
номия, овощи-фрукты,
мед и продукция пчело-
водства

6

».

постановление
№ 2824-п от 20.07.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в Положение о порядке 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа 
Ступино Московской области, утвержденное 
постановлением администрации городского 
округа Ступино Московской области  
от 18.04.2022 № 1265-п

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», постановлением администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области от 30.12.2022 № 4968-п «Об утверждении муниципальной программы го-
родского округа Ступино Московской области «Предпринимательство», 

постановлЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории городского округа Ступино Московской области, утвержденное постановлением 
администрации городского округа Ступино Московской области от 18.04.2022 № 1265-п, 
(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 41.1 Положения изложить в следующей редакции:
«41.1. Муниципальная преференция при размещении передвижных сооружений и объек-

тов мобильной торговли сельскохозяйственными товаропроизводителями предоставляется 
с использованием Государственной информационной системы Московской области «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области», расположенной  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (далее – РПГУ) без предвари-
тельного согласия антимонопольного органа (пункт 4 части 3 статьи 19 Федерального зако-
на от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции») в рамках реализации Подпрограммы 
IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования 
Московской области» муниципальной программы городского округа Ступино Московской 
области «Предпринимательство», утвержденной постановлением администрации городско-
го округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4968-п (далее – Подпрограмма IV) 
исключительно в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (да-
лее – субъекты МСП).».

1.2. Абзац третий пункта 41.3 Положения дополнить словами «, мёд и продукция пчело-
водства.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) 
Протопопова С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области


